PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL DE RESULTADOS

 29/2010

PROGRAMA VIVÊNCIA COMUNITÁRIA

PVCOM

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO por meio da PRÓ-REITORIA
DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS torna público o
resultado da SELEÇÃO DE PROJETOS para o PROGRAMA DE VIVENCIA
COMUNITÁRIA.

1. CATEGORIAS DO PROJETO

1. Categorias de projetos:

• Projetos artísticos e culturais
• Ações Comunitárias
• Eventos de lazer, turismo e esporte

1.2. Da efetivação do apoio

Para a efetivação do apoio institucional deverão ser cumpridas as exigências de, nos
prazos determinados pela PROPAAE.

Os responsáveis pelos projetos aprovados deverão comparecer à PROPAAE, sala da
Coordenação de Políticas Afirmativas, no período de 02 a 13 de agosto para
proceder a formalização do apoio.

Deverão ser apresentados: cópia de plano de trabalho com orçamentos, cronograma, e
termo de parcerias, quando houver. No ato será assinado o termo de compromisso de
execução.

O prazo de execução dos projetos é de 90 dias a contar da formalização do apoio
institucional.

 1Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis (75) 3621-9624 propaae@ufrb.edu.br
Campus Universitário de Cruz das Almas, SN, Centro.
Cruz das Almas/BA CEP 44.380-000

 2

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis (75) 3621-9624 propaae@ufrb.edu.br
Campus Universitário de Cruz das Almas, SN, Centro.
Cruz das Almas/BA CEP 44.380-000

2. DAS MODALIDADES DE APOIO

Em face da demanda apresentada nos Centros de Ensino.

PROJETO CENTRO MODALIDADE/CATEGORIA COORDENADOR

Cultura dançante CFP (AMARGOSA) Financeiro-artístico/cultural Anderson Santana Dantas/estudante

Empreendedorismo étnico CAHL (CACHOEIRA) Financeiro-ação comunitária Ângela Figueiredo/docente

Oficinas de artes circenses CAHL (CACHOEIRA) Financeiro-artístico/cultural Evandro Silva Freitas/estudante

Sintonizando Recife CAHL (CACHOEIRA) Financeiro-artístico/cultural Antonio Heleno C. Laranjeiras/estudante

Abre-te sésamo CFP (AMARGOSA) Financeiro-artístico/cultural Antonio Sales Neto/estudante

Tardes na UFRB CCAAB (C. DAS ALMAS) Financeiro-artístico/cultural Maria Aparecida Pereira/técnica adm.

PROJETO

CENTRO MODALIDADE/CATEGORIA COORDENADOR

Cine Paraguaçu  CAHL (CACHOEIRA) Logístico-artístico/cultural André Ricardo Araújo Virgens/estudante

Seminário gestão de
cooperativas

CCAAB (C. DAS ALMAS) Logístico-ação comunitária Neylane Nogueira Souza/estudante

Dia do BCET CETEC (C. DAS ALMAS) Logístico-ação comunitária Nilmar de Souza/estudante

Obras de Damário da Cruz CAHL (CACHOEIRA) Logístico-artístico/cultural Lucas Dias Reis/estudante

3. DAS DISPOSICOES FINAIS

À Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis reserva-se o direito de
resolução dos casos omissos e das situações não previstas neste edital.

Cruz das Almas, 28 de julho de 2010.

Rita de Cássia Dias
Pró-Reitora